



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 14897

MOÇÃO Nº 1295/2022

Registra voto de congratulações e aplausos à equipe de Bocha do Assis Tênis Clube, pela conquista do título de vicecampeã da série Ouro, na Copa Sudoeste

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à equipe de Bocha do Assis Tênis Clube, pela conquista do título de vice-campeã da série Ouro, na Copa Sudoeste.

Demonstrando muita habilidade e garra, a equipe de Bocha do ATC participou da Copa Sudoeste, cuja final ocorreu no dia 26 de novembro do corrente ano, nas dependências desse conceituado clube de nossa cidade, conquistando o título de vicecampeã da Série Ouro.

Este Vereador, acreditando no poder transformador que o esporte pode proporcionar à sociedade, não poderia deiar de prestar essa singela homenagem. Parabenizo essa valorosa equipe por essa conquista, que enaltece esse conceituado Clube de nossa cidade diulga a importância do esporte em nosso Município.

"O sucesso nasce do querer, da determinação e persistência em se chegar a um objetivo".

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a equipe de Bocha do Assis Tênis Clube e a aplaude efusivamente pela conquista do título de vice-campeã da Série Ouro, na Copa Sudoeste.

Que seja encaminhado ofício ao Diretor do Departamento de Bocha do Assis Tênis Clube, *Paulo Passos Portela*, solicitando-lhe que seja o portador do reconhecimento do Legislativo Municipal aos valorosos bochófilos que integram a equipe.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de dezembro de 2022.

ROGÉRIO GARCIA DO NASCIMENTO Vereador - PL



ag. 1/1